καὶ ἐνεργείας. Sarracenus' translation cited by Aquinas: Hierarchia est ad Deum, quantum possibile est, unitas et similitudo. Eriugena translates: Interpretatio igitur Ierarchiae est, ad Deum, quantum possibile, similitudo et unitas. See *ST I*, 108, 1: 'Hierarchia est sacer principatus.'

76 *In II Sent.* 9, 1.

77 *In II Sent.* 9, 1, 1: Respondeo dicendum, quod hierarchia dicitur quasi sacer principatus a hieron, quod est sacrum, et archon, quod est princeps. In omni autem principatu requiritur gradus potestatis et finis; unde in sacro principatu oportet huiusmodi sacra et divina esse: et ideo, sicut in principatu saeculari finis est ut subjecta multitudo pacifice disponatur ad bonum intentum a principe, sicut patet in exercitu, qui, secundum philosophum, ordinatur ad bonum ducis sicut ad finem ultimum; ita oportet quod in sacro principatu finis sit assimilatio ad Deum.

78 *In II Sent.* 9, 1, 1: Hunc autem finem non est possibile angelos consequi nisi per ordinatam actionem, ad quam exigitur ordinata potestas et scientia dirigens: et ideo in definitione hierarchiae ponitur ordo, in quo exprimitur gradus potestatis, et scientia sicut dirigens, et actio sicut ad finem inducens, et Dei similitudo sicut finis intentus.

79 *In II Sent.* 9, 1, 1 ad 6: Ad sextum dicendum, quod secundum quosdam in divinis personis est quaedam hierarchia, quam dicunt supercaelestem, quae attenditur secundum ordinem naturae in personis divinis, quam assimilat hierarchia caelestis Angelorum et subcaelestis hominum. Sed hoc non est conveniens, nec secundum intentionem Dionysii: quia in divinis personis principatum ponere unius ad alterum, est haeticum; aut quod pater purget filium, vel illuminet vel perficiat, vel quod id quod patris est, recipiatur in filio inferiori modo: quae tamen requiruntur ad rationem hierarchiae, secundum intentionem Dionysii et secundum vocabuli significationem. Et ideo dicendum est aliter; scilicet quod, similat deiforme, in quantum per lumen perceptum divinae claritati assimilatur, non quidem per equiparantiam, sed secundum suam proportionem: propter quod dicit: *quantum possibile est*. Omnis etiam perfectio creaturae est similitudo divinae bonitatis, licet quaedam sit expressior alia.

80 Adapted from Ewert H. Cousins, Preface, *Angelic Spirituality: Medieval Perspectives on the Ways of Angels*, p. xx.

81 *CH* 6, 1, 200C: Ὅσοι μὲν εἰσι καὶ οἷοι τῶν ὑπερουρανίων οὐσιῶν οἱ διάκοσμοι καὶ ὅπως αἱ κατ' αὐτοὺς ἱεραρχαὶ τελοῦνται, μόνην ἀκριβῶς εἰδέναι φημι τὴν θεωτικὴν αὐτῶν τελεταρχίαν, προσέτι